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Przynależność do organizacji zawodowych i akademickich:  

Członek Towarzystwa Urbanistów Polskich, Stowarzyszenia Architektów Polskich, Izby Architektów 
Rzeczpospolitej – Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów. W ramach Politechniki Krakowskiej: członek 
Rady Naukowej Wydziału Architektury, Członek Kolegium Wydziału Architektury i Senackiej Komisji 
Dydaktycznej.  

Dorobek naukowy:  

 Kinga Racoń-Leja autorem i współautorem 4 monografii naukowych i  47 publikacji naukowych i ponad 
20 publikacji popularyzujących architekturę i naukę. Ma ponad 30 wystąpień na krajowych i 
międzynarodowych konferencjach – krajowych i europejskich, a także wykładów na uczelniach 
europejskich.  Studia na WA PK ukończyła w 1995 roku z wyróżnieniem. Jest laureatką rocznego 
stypendium w College of Architecture and Planning w University of Tennessee w Knoxville USA (1992-
93), odbyła również praktykę w zespole Morphosis pod kierunkiem Thoma Mayne w Los Angeles (1993-
94). W ramach studiów doktoranckich na WA PK w programie Tempus PHARE (1997-2000) była 
stypendystą Instituto Universitario di Architettura di Venezia. Pracę doktorską „Kształtowanie 
współczesnych przekrytych przestrzeni publicznych i ich znaczenie w procesie rewitalizacji przestrzeni 
miejskich”, w specjalności urbanistyka i planowanie przestrzenne realizowała w ramach grantu KBN i 
obroniła na WA PK w 2003 r. Od początku swojej pracy na Politechnice (2001) związana jest z 
Instytutem Projektowania Urbanistycznego – najpierw z Katedrą Rewaloryzacji i Rozwoju Zespołów 
Urbanistycznych, a potem z Zakładem Kształtowania Przestrzeni Komunikacyjnych. W latach 2013-2019 
była Wice Dyrektorem tego Instytutu. Prowadzi od lat aktywną działalność naukową i dydaktyczną na 
płaszczyźnie międzynarodowej. Początkowo w ramach Sympozjów dot. Krajów Europy Środkowej 
(Kraków 2002) we współpracy z TU Graz i Austriackim Konsulatem Generalnym. W latach 2009-2012 
koordynowała i prowadziła wraz z prof. Krzysztofem Biedą międzynarodowy projekt naukowo-
dydaktyczny „Facing Impact of the Second World War – Urban Design in Contemporary European 
Cities” (2009-2012), uzyskany w ramach  grantu Erasmus LP. Program został wyróżniony publikacją 
niemieckiego DAAD i Nagrodą Główną w konkursie EDUinspiracje za najlepszy program z zakresu 
Szkolnictwa Wyższego w Programie Erasmus+ w Polsce – przyznawanej przez Fundację Rozwoju 
Systemu, pod patronatem Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego i Ministra Edukacji Narodowej w 2014 r. 
Od 2009 r. prowadzi międzynarodowe warsztaty urbanistyczne we współpracy z TU Delft, HAWK 
Hildesheim, HTW Dresden, TU Dresden, CTU Prague, Université de Mons i University of Chalmers. W 
prace włączane są instytucje samorządowe, jak Kompetenzzentrum Stadtumbau i Land Saxonii-Anhalt 
w ramach problematyki miast kurczących się. Wyniki prac badawczych prowadzonych we współpracy 
międzynarodowej upowszechniła w pracy habilitacyjnej. Monografia „Miasto i wojna –  wpływ II wojny 
światowej na przekształcenia struktury przestrzennej i współczesną kondycję urbanistyczną wybranych 
miast europejskich” jej autorstwa otrzymała Nagrodę Ministra Rozwoju w 2020 r.. Rada Naukowa WA 
nadała Autorce tytuł doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych, dyscyplinie architektura i 
urbanistyka dnia 8 stycznia 2020. Od 1 marca 2020 jest Profesorem Politechniki Krakowskiej. 
Problematykę badań nad procesami miast zniszczonych w okresie ostatniej wojny wykorzystała dla 
wypracowania kierunków i modeli odbudowy doświadczonych w wyniku działań militarnych i katastrof – 
wyniki prac spotykają się ze znacznym zainteresowaniem. Jej prace badawcze dotyczą również 
procesów urbanistycznych, w tym w odniesieniu do przekształceń komunikacyjnych. Jest również 
ekspertem z zakresu przestrzeni bezpiecznych społecznie. Badania w tym zakresie zapoczątkowała w 
2003 r. wspólnie z zespołem ZRiRZU grantem KBN i monografią „Przestrzeń Bezpieczna Urbanistyczne 
i architektoniczne uwarunkowania kształtowania przestrzeni miejskiej dla zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców”. Współpracowała z małopolskim programem „Bezpieczne Gimnazjum” i „Bezpieczna 



 

Szkoła”, a w ostatnich latach z programem „Bezpieczny Kraków” UMK. 
 

Uprawnienia zawodowe / znajomość języków obcych  

Pełne uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej od 2001 r. / język angielski – biegła 
znajomość 
 

Obszar badań:  

Procesy urbanistyczne w zespołach miejskich od II połowy XX wieku ze szczególnym uwzględnieniem 
współczesnych modeli odbudowy i rekonstrukcji miast zniszczonych w wyniku działań militarnych i 
katastrof naturalnych. Relacje pomiędzy kształtowaniem urbanistycznym obszarów miejskich a 
rozwojem transportu indywidualnego i zbiorowego. Badania z zakresu kształtowania przestrzeni 
bezpiecznych społecznie w skali urbanistycznej i architektonicznej. 
 

Dane teleadresowe 

Politechnika Krakowska, Wydział  Architektury 
Instytut Projektowania Urbanistycznego / Zakład Kształtowania Przestrzeni Komunikacyjnych 
ul. Podchorążych 1 
30-084  Kraków, Polska 
tel. wew. 2429, 606-345455 
e-mail: krleja@pk.edu.pl 

Przydatne linki: 

http://www.a34.pk.edu.pl/?ucat=31&; www.urbanwarimpacts.eu 
 


